Fundado em 20 de novembro de 1927

(27) 3441-9673                www.arrumadores.com.br                             @arrumadores.es

Rua: São José, 20 , Térreo - Centro, Vitória/ES, CEP 29.010-430 / CNPJ 28.151.355/0001-09         josueking@arrumadores.com.br

SINDICATO DOS PORTUÁRIOS AVULSOS DE CAPATAZIA, ARRUMADORES E DOS TRABALHADORES

COM VÍNCULO EMPREGATÍCIO NOS PORTOS DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

O Presidente do Sindicato dos Portuários Avulsos de Capatazia, Arrumadores e
dos Trabalhadores com Vínculo Empregatício nos Portos  do Estado do Espírito
Santo, no uso das atribuições que lhe confere o ESTATUTO e a legislação vigente,
CONVOCA A TODOS OS ASSOCIADOS, que estejam quites com as suas
obrigações sindicais, em pleno gozo de seus direitos e aptos a votar, para
participarem da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA a ser realizada no dia 12
de novembro (quarta feira), na Rua: São José, 20 - Térreo – Centro – Vitória - ES, às
7:30 (sete horas e trinta minutos), em primeira convocação ou, não havendo
QUORUM LEGAL, às 8:00 (oito horas) em segunda convocação, no mesmo local  e
com qualquer número de associados, para a reabertura da assembleia geral
extraordinária  a fim de  deliberarem sobre a seguinte ORDEM  DO DIA:

a) Análise, discussão e deliberação referente a proposta para negociação do
Acordo Coletivo de Trabalho Portocel – Terminal Especializado de Barra do
Riacho S/A,

                                                Vitória (ES), 07 de novembro de 2025

                                   JOSUÉ KING FERREIRA
                                   DIRETOR PRESIDENTE